AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE

PROCESSO LICITATÓRIO

Ao

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SORRISO – MT

Nesta

   DETERMINO E AUTORIZO a abertura de processo licitatório na Modalidade

Pregão Presencial tendo a finalidade de o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA

TRATAMENTO E COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVD-19),

CONFORME ORIENTAÇÃO TÉCNICA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (NOTA INFORMATIVA

Nº 9/2020-SE/GAB/SE/MS), ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES

ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SORRISO – MT.

Atenciosamente,

SORRISO – MT, 26 DE JUNHO DE 2020.

________________________________
ARI GENEZIO LAFIN

Prefeito Municipal